

Emot denna nådiga framställning har Riksdagen icke haft annat att erinra än att, då underhållandet af stängsel kring den afsöndrade lägenheten möjligen icke finnes af behof påkalladt eller af boställsinnehafvaren äskas, det syntes böra lemnas innehafvaren af ifrågavarande lägenhet fritt att i sådan händelse lemna densamma utan stängsel; och har alltså Riksdagen medgifvit, att ifrågavarande jordstycke må för all framtid afsöndras från nämnda boställe och för det angifna ändamålet upplätas till Tuna och Bergshammars församlingar, under vilkor att församlingarne dels till stamhemmanets innehafvare erlägga årlig afgäld af tre kronor 72 öre och dels, derest sådant af vederbörande påyrkas, kring den afsöndrade lägenheten uppsätta och för framtiden underhålla behörigt stängsel.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Maj 1874.

N:o 65

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1874.

— — — — — Andra Kammaren den 15 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riksstatsens sjunde hufvudtitel i de delar, som varit föremål för Särskilda Utskottets behandling.

(Särskilda Utskottets Utlatande N:o 3 samt Memorial N:is 8 och 9.)

S. A. K.

1:o. Uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t föreslagit att till befrämjande af skogs-

väsendet i allmänhet, deruti äfven inbegripet inköp af skoglösa marker, då lämpliga tillfällen dertill erbjuda sig, vare sig för anläggande af nya eller för arrendering eller förstoring af äldre kronoparker, måtte för år 1875 beviljas ett reservationsanslag till belopp af 258,287 kronor.

Då inrättande af kronoskogar i skoglösa orter, dels för att i någon mån betrygga innebyggarna derstädes med afseende å tillfredsställandet af deras behof utaf skogsprodukter, dels för att tjena såsom föresyn, hvad skogsodling och en god skogsskötsel i öfrigt anginge, måste vara en makt-påliggande åtgärd, som dessutom framdeles komme att tillskynda staten en ej obetydlig inkomst; och då det af Eders Kongl. Maj:t äskade reservationsanslag, 258,287 kronor, torde komma att till största delen, om ej helt och hållet, åtgå dels för de till 150,000 kronor beräknade kostnaderna för förvaltning af de nuvarande kronoskogarne och dels för andra i det vid den Kongl. propositionen fogade statsrådsprotokoll omförmälda, onekligen af behovet påkallade utgifter för skogsväsendets befrämjande, så att föga eller intet komme att återstå för inköp af skogsmark; har Riksdagen, dels för bestridande af utgifterna för de nuvarande kronoskogarnes förvaltning och dels för befrämjande af skogsväsendet i allmänhet, deruti äfven inbegripet inköp af till skogsbörd tjenlig mark, för anläggande af nya eller förstoring af äldre kronoparker och för plantering, der det erfordras, af sålunda inköpt mark, beviljat, såsom reservationsanslag för år 1875, ett belopp af 450,000 kronor.

2:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att såsom extra anslag till Skogsinstitutet för år 1875 måtte beviljas 15,330 kronor, deri inberäknade 1,830 kronor, utgörande dyrtidstillägg efter 30 procent å löner och arvoden; och har Riksdagen, med det begärda dyrtidstilläggets nedsättande från 30 till 20 procent eller från 1,830 till 1,220 kronor, på det sätt godkänt den af Eders Kongl. Maj:t framlagda stat för Skogsinstitutet, att det för detsamma begärda anslag för år 1875 beviljats att utgå med ett sammanlagdt belopp af 14,720 kronor.

3:o. Eders Kongl. Maj:ts förslag till stat för år 1875 upptager, såsom anslag till de nuvarande 6 skogsskolorna, ett sammanräknadt belopp af 22,800 kronor; och har Riksdagen, med godkännande af omförmälda förslag till stat för de nuvarande skogsskolorna, derjemte, på af enskild motionär gjord framställning, beslutat, att till inrättande af två nya skogsskolor i län, der sådan skola ej finnes, ett extra anslag af 7,600 kronor skall för år 1875 anvisas och ställas till Eders Kongl. Maj:ts disposition, att utgå med 3,800 kronor för hvarje skola, under vilkor att hvad derut-

öfver må fordras för en sådan skolas inrättande, af ett eller flera lands-
ting bekostas.

4:o. Med anledning af ett utaf enskild motionär väckt förslag, att Riksdagen, för anställande af skogsingeniörer till enskilda skogsewares tjenst, måtte för år 1875 ställa till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett förslagsanslag af 15,000 kronor; samt uti underdänig skrifvelse, med omförmälände af detta beslut, anhålla, att Eders Kongl. Maj:t ej mindre ville låta tillse det i skogsvetenskapen kunnige och erfarne personer härför varda förordnade, emot åtnjutande af samma aflöning och reseersättning samt öfriga förmåner, hvilka nu äro bestämda för i statens tjenst anställda landtbruksingeniörer, än ock meddela de närmare föreskrifter, hvilka för dessa skogsingeniörers anställning och tjenstgöring kunna finnas af behovet påkallade; har Riksdagen beslutat att, för anställande af högst sex skogsingeniörer till enskilde skogsewares tjenst, för år 1875 ställa till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett förslagsanslag af 15,000 kronor.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1874.
